

JIS X 0402:2010 市区町村コード変更通知 [No.1]
(平成23年5月1日現在のものに追加)

平成23年5月6日付総務省告示第170号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
岩手県(03)	422	ふじさわちょう 藤沢町	欠番	H23.9.26	209	いちのせきし 一関市		東磐井郡藤沢町を廃して 一関市に編入。

2011.5 日本規格協会発行

JIS X 0402:2010 市区町村コード変更通知 [No.2]
 (平成23年5月1日現在のものに追加)

平成23年8月12日付総務省告示第386号及び388号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
石川県(17)	344	ののいち まち 野々市町	欠番	H23.11.11	212	ののいち し 野々市市	新設	市制施行。
埼玉県(11)	226	はとがや し 鳩ヶ谷市	欠番	H23.10.11	203	かわぐち し 川口市		川口市に編入合併。

2011.8 日本規格協会発行

JIS X 0402:2010 市区町村コード変更通知 [No.3]
(平成23年5月1日現在のものに追加)

平成23年11月30日付総務省告示第494号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
愛知県(23)	304	<small>ながくてちょう</small> 長久手町	欠番	H24.1.4	238	<small>ながくてし</small> 長久手市	新設	市制施行。

2011.12 日本規格協会発行

JIS X 0402:2010 市区町村コード変更通知 [No.4]
(平成23年5月1日現在のものに追加)

平成23年12月19日付条例交付によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
熊本県(43)	201	くまもと 市 熊本市	欠番	H24.4.1	100	くまもと 市 熊本市	新設	熊本市を政令指定都市へ 移行し中央区、東区、西 区、南区及び北区を新 設。
				H24.4.1	101	ちゅうおうく 中央区	新設	
				H24.4.1	102	ひがしく 東区	新設	
				H24.4.1	103	にしく 西区	新設	
				H24.4.1	104	みなみく 南区	新設	
				H24.4.1	105	きたく 北区	新設	

2012.1 日本規格協会 発行

JIS X 0402:2010 市区町村コード変更通知 [No.5]
(平成23年5月1日現在のものに追加)

平成24年8月3日付総務省告示第294号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
埼玉県(11)	445	しろおかまち 白岡町	欠番	H24.10.1	246	しろおかし 白岡市	新設	市制施行

2012.8 日本規格協会発行

JIS X 0402:2010 市区町村コード変更通知 [No.6]
(平成23年5月1日現在のものに追加)

平成24年11月15日付総務省告示第396号によるコード表の変更

都道府県名 (コード)	改正前のコード表		コードの 改正区分	改正後のコード表			コードの 改正区分	理 由
	コードNo	名 称		施行年月日	コードNo	名 称		
千葉県(12)	402	おおあみしらさとまち 大網白里町	欠番	H25.1.1	239	おおあみしらさとし 大網白里市	新設	市制施行。

2012.11 日本規格協会発行